
令和元年 12 月 25 日 

 

小山高専地域連携協力会 会員各位 

 

小山高専地域連携協力会長 

大 森  武 男 

（ 公印省略 ） 

 

小山工業高等専門学校「ジョブセミナー」の開催について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、小山高専地域連携協力会の活動に特段のご配慮を賜り、ここに厚くお礼申し上げます。 

さて、小山高専地域連携協力会では、人材育成・確保、小山工業高等専門学校学生に対するキ

ャリア教育等支援事業として、会員企業が小山工業高等専門学校において自社の概要説明やイン

ターンシップ活動の紹介などを行う「ジョブセミナー」を実施します。 

学生に各業界の動向等を説明する良い機会ですので、是非ご参加ください。 

敬具 

 

記 

 

１ 場所 

  小山工業高等専門学校（小山市大字中久喜７７１） ※会場は決定次第、お知らせします。 

 

２ 日時 

  令和２年２月 20 日（木） 14：30～17：00 

    ※開催時間帯は予定です。詳細は後日メールでご連絡いたします。 

 

３ 実施方法（予定） 

   ブース形式による個別説明会 30 分×４回（会社説明、インターンシップ情報など） 

  ※ブース間に仕切りはありません 

 

４ 対象学生等 

  小山工業高等専門学校学生 

 本科４年生、専攻科１年生 ※令和３（2021）年３月卒業予定 

 本科１年生～３年生  

   

５ 参加申込期間 

   締切：令和２年１月 15 日（水）  

   ※準備の都合上、期限厳守でお願いいたします。 



 

６ 申込み・問合せ先 

     当会のＨＰより「エントリーシート」をダウンロードの上、以下の連絡先まで、メールに

てお申し込みください。 

   小山高専地域連携協力会 事務局あて 

℡：０２８５－２０－２８６１  Ｅ-mail： kyoryoku@oyama-ct.ac.jp 

 ※ エントリーシートは様式の改変をせずに、Excel 形式のままお送りください。 

 ※ メール受信後、３日以内（土日祝日を除く）に受信確認の返信をさせていただきま

す。３日を経過しても返信がない場合はお手数ですがご連絡をいただけますようお

願いいたします。         

※ 上記以外の方法でのお申込はお受けしませんのでご留意ください。 

         小山高専地域連携協力会ＨＰ https://www.oyama-ct.ac.jp/coop/ 

 

７ PC、プロジェクターの使用について 

   パソコン、プロジェクターの使用をご希望の場合は、当日ご持参ください。（学校側で貸し

出しは行いません。）会場手配の都合上、パソコン、プロジェクターの使用の有無について「６ 

申込み・問合せ先」に記載の「エントリーシート」により回答願います。スクリーンにつき

ましては、スペースの都合上、使用をご遠慮いただいております。画像投影用の模造紙を事

務局で用意いたしますので、そちらで代用くださいますようお願いいたします。 

なお、プロジェクターの使用については、スペースの都合上、ご希望に添えない場合がござ

いますので、予めご了承ください。  

 

【参考】小山工業高等専門学校について 

 ●各学科について 

本科（５年制課程） 専攻科（本科卒業後の２年制課程） 

・機械工学科 

・電気電子創造工学科 

・物質工学科 

・建築学科 

・機械工学コース 

・電気電子創造工学コース 

・物質工学コース 

・建築学コース 

 ●教育内容について 

  以下の小山工業高等専門学校のホームページに説明がありますので、ご覧ください。 

   https://www.oyama-ct.ac.jp/about/ 

 

※なお、就職・採用活動日程に関する政府の要請は下記のとおりとなっておりますのでご留

意ください。 

 ・広報活動開始   ：卒業・修了年度に入る直前の３月１日以降 

 ・採用選考活動開始 ：卒業・修了年度の６月１日以降 

 ・正式な内定日   ：卒業・修了年度の 10月１日以降 

https://www.oyama-ct.ac.jp/about/

